UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

COMUNICADO PROAES Nº: 01/2020 – Execução de serviços de limpeza das
caixas d'água dos Alojamentos Universitários da UFRRJ

Seropédica, 06 de janeiro de 2020.

Prezados (as) discentes moradores (as) dos Alojamentos Universitários da UFRRJ,

A PROAES informa que a partir do dia 07/01/2020 os funcionários do Setor de
Manutenção da Residência Estudantil (SEMRE) darão início à execução de serviços
de limpeza das caixas de água de todos os Alojamentos Universitários da UFRRJ.

O SEMRE afixará um aviso nos murais de cada Alojamento, informando a
data de execução da limpeza da caixa d'água do respectivo prédio, a fim de que os
seus moradores fiquem cientes de que nesta data o prédio ficará temporariamente
sem água, devendo os seus moradores fazerem uso da água disponível nos demais
prédios.

Na expectativa de podermos contar com a compreensão e colaboração de
todos, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

(a) Prof. César Augusto Da Ros
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

(a) Josué Gonçalves Bahia
Assessor Especial de Assuntos Estudantis

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_pt-BRBR836BR836&sxsrf=ACYBGNQUzIOuqI7KjdF_mLEGtNkMarpxtQ:1578343136344&q=d%27%C3%A1gua&sa=X&ved=2ahUKEwjTx-av6u_mAhVjFLkGHUq3CHwQ7xYoAHoECA8QKg
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_pt-BRBR836BR836&sxsrf=ACYBGNQUzIOuqI7KjdF_mLEGtNkMarpxtQ:1578343136344&q=d%27%C3%A1gua&sa=X&ved=2ahUKEwjTx-av6u_mAhVjFLkGHUq3CHwQ7xYoAHoECA8QKg